Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B \IW.\ IH> C \I{(' \S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Ano 2018
Plenário da:'i Delibera õe.Y

Protocolo O Projeto de Lei
O Projeto de Decreto do

N.0 100, Liv. 26, Fls. __ Em 12/03/2018. Legislativo

'

:u , ,
Câmara
s.m~p=.t.~

..,d !t
barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

O Projeto de Resolução N°. 054/2018
às 12:30hs. O Requerimento

X Indicação
O Moção de
O Emenda

uncíonário
. JAIME _llQDRI_GUES- PMDB

Senhor Presidente:

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades
regimentais e deliberação do Plenário, seja enviado expediente ao
Prefeito Municipal, Secretário de Urbanismo e Coordenador de Trânsito,
solicitando que seja analisada a possibilidade de implantação de um
semáforo ou redutores de velocidade, na rua Presidente Vargas, esquina
com a rua Amaro Leite. (foto em anexo)

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças­
-A-­

MT., 09 de março de 2018.

APROVADO POP UNANIMIDADE

E~ sessão de 1 2 MAR. 2018

~
(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811

barradogarcas.mt.leg.br- tb.cornlcamaramunicipalbarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

B \IW.\ 1>0 (,\IH \S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

SCâmara ' limPf•Presente --·-.... dn
ba"adogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Justifica nosso pedido no fato de que, o referido
cruzamento já foi palco de muitos acidentes, inclusive com vítimas fatais,
salientando que a razão dessas ocorrências é motivada pela imprudência,
como mostra a foto em anexo, que é apenas mais um dentre os muitos
que já ocorreram no mencionado local.

Como a sinalização já não tem efeito disciplinador para
determinados condutores, a conduta mais indicada, para evitar novos
acidentes é a colocação de redutores de velocidade (quebra-molas) ou
um semáforo, que é o tema desse nosso pedido.

Assim sendo, estamos formulando esse pedido, esperando
contar com a atenção do ilustre Prefeito, Secretário e Coordenador, no
atendimento ao presente pleito.

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.comlcamaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

11\IW.\ IH>C,\1{('\S

Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

Boa noite!
Precisamos de um
semáforo nesse
cruzamento da Rua
Amaro Leite com
a Rua Presidente
Vargas, URGENTE!!!

00:13

@ ~ m

(66) 3401-2484 I 3401-2395 I 3401-2358 I 0800 647 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Í Câmara ~
, s;;n.,.p~!! J

.., d jt
barradogarcas.mt.leg.br

REDAÇÃO

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças- MT, CEP: 78600-000
camarabg@gmail.com I imprensa@barradogarcas.mt.leg.br I ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br